平成 17 年 10 月 17 日

各位

久光製薬株式会社

久光製薬

の諸症状を

「HISAMITS

季節の変

お子様の鼻

る商品です

も特徴です

願い申し上

商品特

① むね、の

② 鼻づまり

お休みに

③ 貼るタイ

④ お子様が

お子様のかぜに伴う諸症状に、ピタッとひと貼り簡単手当て！
『HISAMITSU 貼るかぜシップ』新発売のお知らせ

株式会社（東京本社／東京都千代田区丸の内 1-11-1）は、貼るだけでかぜ

緩和する、ハローキティのキャラクターが印刷されたお子様向けのシップ、

U貼るかぜシップ」を 10 月 17 日に新発売（メーカー出荷）致します。

わり目は何かと体調を崩しやすい時期。「HISAMITSU 貼るかぜシップ」は､

づまりやくしゃみなど、かぜのつらい諸症状を貼るだけでスーッと楽にす

。また、お子様に人気のハローキティのキャラクターが印刷されているの

。商品特徴・商品概要につきましては、下記の通りです。どうぞ宜しくお

げます。

以上

徴

ど又は背中に貼るだけで、かぜの諸症状（鼻づまり・くしゃみ等）を緩和。

などで寝苦しい夜に使用すると、鼻がスーッとして呼吸が楽になり、気持ちよく

なれます｡

プだから、手を汚さず処置ができるので便利です。

喜ぶ人気キャラクター(ハローキティとお友達)のデザイン入り。

商品概要

商品名   ：HISAMITSU 貼るかぜシップ

区分   ：医薬部外品

成分・分量 ：dl-カンフル 3.5g、l-メントール 1.4g、オウバク軟稠エキス 7.0g、

（700g 中）  ユーカリ油 1.4g、テレビン油 2.8g

       ＊添加剤として、ゼラチン、CMC-Na、D-ソルビトール、グリセリン

       その他 4成分を含みます。

効能・効果 ：鼻づまり、くしゃみ等のかぜに伴う諸症状の緩和

用法・用量 ：むね、のど又は背中に対して、適量を貼付する

＜適量の目安＞次の 1回量を 1日 3回貼付

15 才以上 2枚、8才以上 15 才未満 1枚、5才以上 8才未満 2／3枚、

3 才以上 5才未満 1／2枚

剤型    ：シップ（8cm×6cm）

容量・価格 ：6枚入 700 円(希望小売価格・税込)

販売元   ：久光製薬株式会社

取扱先   ：全国の薬局、薬店、ドラッグストア

お問い合せ先

●報道各社様からのお問い合せ先

久光製薬株式会社 広報室室長 椛島光政

〒100－6221 東京都千代田区丸の内 1-11-1

TEL:03-5293-1721  FAX:03-5293-1741

●お客様からのお問い合せ先

久光製薬株式会社 お客様相談室

0120-133250

受付時間 9：00～12：00、13：00～17：50

（土、日、祝日を除く）

商品写真